
 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

Tel. 0331 261579     Fax 0331 733843    Cod. Min. VAIC843007 – Cod. Fis. 82009640127 – Cod. Univoco UFPBK4 
www.comprensivocardano.gov.it  e-mail: vaic843007@istruzione.it  e-mail certificata: vaic843007@pec.istruzione.it 

Com. Int. n.  538                                                                                Cardano al Campo, 09 luglio 2024 
 

Alle Famiglie degli alunni iscritti 
CLASSE PRIMA 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 
 

All’Ufficio Alunni 
 

Al sito web d’Istituto 
 

e p.c.                                    Al DSGA 
 

 
 
OGGETTO: Pubblico sorteggio finalizzato alla Costituzione classi prime di scuola secondaria di I 
grado con seconda lingua comunitaria SPAGNOLO - a.s. 2024/25 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il numero di domande d’iscrizione pervenute in Istituto per la classe prima della Scuola 

Secondaria di I grado recanti la scelta SPAGNOLO come seconda lingua comunitaria; 
 

VISTO l’organico di diritto della Scuola Secondaria di I grado che prevede la costituzione di 
due classi iniziali con seconda lingua comunitaria SPAGNOLO; 
 

VISTO l’art.24 del Regolamento d’Istituto: Pubblico sorteggio seconda lingua comunitaria – 
Scuola Secondaria di primo grado – modificato con delibera n.122 nella seduta del 
Consiglio di Istituto del 21 maggio 2024 (pubblicato sul sito dell’Istituto sezione 
Regolamenti; 
 

VISTO il decreto di annullamento del decreto di Costituzione classi prime di scuola secondaria 
di I grado con seconda lingua comunitaria SPAGNOLO - a.s. 2024/25, pubblicato in 
data 09 luglio 2024; 
 

CONSIDERATO che non ci sono più i numeri per la formazione di tre prime classi con seconda lingua 
comunitaria francese; 
 

 
DECRETA 

 
che si rende necessario procedere a pubblico sorteggio finalizzato alla Costituzione classi prime di scuola 
secondaria di I grado con seconda lingua comunitaria SPAGNOLO - a.s. 2024/25.  
Il sorteggio si terrà il giorno 17 luglio 2024, alle ore 17:00, presso l’Aula Magna dell’Istituto in via Carreggia. 
 
Gli alunni che faranno parte delle classi con seconda lingua spagnolo saranno sorteggiati nel limite numerico 
massimo di n. 36 alunni, secondo quanto stabilito dal Regolamento. 
Per estrema trasparenza e correttezza, si precisa che saranno oggetto di sorteggio tutti i nuovi iscritti che 
nella domanda di iscrizione hanno espresso quale prima preferenza la lingua spagnola, senza considerare la 
richiesta biunivoca di inserimento di un compagno di riferimento nella stessa classe in modo da ridurre il 
numero di vincoli; sono esclusi dal sorteggio gli alunni con disabilità e gli alunni di recente immigrazione 
(madrelingua: lingua spagnola). 
 
Una volta eseguito il pubblico sorteggio non saranno ammesse da parte delle famiglie degli alunni non 
sorteggiati richieste in merito alla possibilità di rifiutare l’appartenenza alle classi con seconda lingua 
comunitaria francese, che in questo modo diventa assolutamente VINCOLANTE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA Stefania Acquaviva 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARIA MONTESSORI - C.F. 82009640127 C.M. VAIC843007 - A7616AE - AOO_VA_0001

Prot. 0005765/U del 09/07/2024 14:57

I.1.1 - Circolari e avvisi

mailto:vaic843007@istruzione.it

		2024-07-09T14:53:06+0200
	Stefania Acquaviva




